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ACTA D¢
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N? 001-2023-MDCH/CS

UISICION DE INSUMOS (HOJUELA DE AVENA ENRIQUESIDA CON VITAMINAS Y MINERALES: LECHE EVAPORADA
::'liﬂ.l 410 GR.) PARA EL PROGRAMA SOCIAL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHUCUITO.

En, el Distrito de Chucuito, 2 los 27 dias del mes de abril del afio 2023, en el local de Oficina de l.ogis?ica, a I.af 15:00
hn;-ﬁ, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia Mun:cfpul Ne¢
018-2023-MDCH/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N? 001-2023-MDCH/CS CONV. N? 1, cuyo objeto de convocatoria ADQUISICION DE
INSUMOS (HOJUELA DE AVENA ENRIQUESIDA CON VITAMINAS Y MINERALES; LECHE EVAPORADA ENTERA 410 GR.)
PARA EL PROGRAMA SOCIAL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHUCUITO, a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CAUFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Comité integrado por :

*  WILMA MAMANI ARIAS - presidente del Comité
* TANIA PATRICIA SONCCO SILVA -~ Primer miembro
* DIEGO CAYO MAMANI - Segundo Miembro

Contando con el Quorum necesario establecido en el Reglamento de Ia Ley de contrataciones del Estado 30225.

El comité de seleccion realiza 13 instalacion, a efectos de realizar el ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
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uido, se procedio @ visualizar y descargar las ofertas presentadas en el sistema

2. Actoseg
electronico SEACE, hablendo premnt:dn sus ofertas los siguientes postores
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3. Se verifica documentos para la admisibilidad de |a oferta para el ITEM | HOSUELA DE
AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES

POSTORES QUE

Ne2 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTARON SU

OFERTAS |
PROCESADORA
DOCUMNETOS DE ADMISION AGROINDUSTRIAL NUEVO
IMPERIO E.LLR.L
f
3] | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N@ 1) CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe I3 oferta CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) {MHID N° 2) CUMPLE

Declaracldn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
d) j numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N2 3). CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segin los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N* 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de
e} | alimentos elaborados industrialmente). CUMPLE
Copia simple del Certiticado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resoiucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental
e lnocuidad Alimentarla - DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el
articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas,
aprobado por Decreto Supremo N°007-98-5A, modificado por Decreto Supremo N*004-
2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N® 449-2006/MINSA, que aprueba la
“Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y
f) | Bebidas". (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente). CUMPLE

Promesa de consorcio con lirmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicillo comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

g) | equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5) NO CORRESPONDE
h) | €l precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexa N9 6. S/.80,283.20
ADMTIDO

DOCUMNETOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los *Faclores de Evaluacidn®
establecidos en el Capltulo IV de la presente seccidn de las bases, a efectos de S| PRESENTA
3) | obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor

En el caso de microempresas y pequefas empresas inlegradas por personas con
discapacidad, 0 en el caso de consorcios conformados en Su tolalidad por estas

empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su .

Inscnpcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con

Dtscgpaamdaﬂ

Sohcﬂud de bonificacién del cinco por cienlo (5%) por tener la condicién de micro SI PRESENTA
c) fia empresa (Anexo N°10).




4. Severifica

ENRIQUECIOA CON VITAMINAS ¥ MINERALES

Requisitos de Calificacién

I3 evaluacion técnica de los sigulentes postores ITEM | HOJUELA DE AVENA

!

e DSy RS
| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD e R e
Mt ' £1 postor debe acreditar un monto faclurado acumulado Equwalr'nlr: ) 51’
' 80,000 00 (Ochenta Mil con 00/100 soles ) por la venta de bienes Iguales o
| ' similares al Dh]Etn de la convocaltoria,
g 1 tn el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de 51 ACREDITA
i ' micro y pequeda empresa, se acredila una experiencia de S/ 20,0600.00
{(vVeinte Mil con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o similares al
! objeto de la convocatoria. »

5. Factores de evaluacion ITEM | HOJUELA DE AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS ¥

MINERALES
TTTEM | POSTORES | PRECIO VALORES CONDICON | PORCENTAES | MOIORASA | PUNTAJE REMYPE | PUMTAM | ORDEN DE
: (85 PUNTOS) NUTRICION | ESDE DE LAS TOTAL % FIMAL PRELACION
| ALES PROCESAME | COMPONENT | ESPECIFICA
5 (20 ENTD {10 £s QONES
; PUNTOS) PUNTOS) MNACIONALES TECNICAS
! 110 PUNTOS (oS l
' PUNTOS) S |
1 Mocewe 151 20 10 10 05 [ 100 5 105 1
0| gromou | 80.24320 | PUNTOS | PUNTOS | PUNTOS | PUNTOS | PUNTOS
g | sTRIAL 55 PUNTOS
f NUEVD
, MPERIO
i 'E-LHH.L
|
6. Se verifica documentos para la admisibilidad de la oferta para el ITEM Il LECHE
EVAPORADA DE 410 GRS.
POSTORES QUE
N2 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTARON SU
OFERTAS f
DOCUMNETOS DE ADMISION INDUSTRIAS ANDERQUIN
E.LR.L.
a) | Dedararc:ﬂn jurada de datos del postor. (Anexo N¢ 1) CUMPLE
b) | Documento que acredite Ia representacion de qulen suscribe 12 oferta CUMPLE
| Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. "
c) t (Anexo N°® 2) CUMPLE
i Dedaracién jurada de cumplimiento de 13 tspecificaclones Técnicas contenidas en el
a) iu numeral 3.1 del Capltulo Il de la presente seccion. (Anexo N? 3). CUMPLE
-Cnpm <imple del Registro Sanitario wigente del producto ofertado, expedido por la
| Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, segun los
| articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprucba ¢l Reglamento sobre
| Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Behidas y sus modificatorias. (Para el caso de
e) | ahmer_-_lg_etabmadui industrialmente). s CuMPLL 3
Copia simple del Cenilicado de Validacién Téenica Oficial del Plan HACCP vipemte o
ﬂeu.nlumﬂ Directoral que |a otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambrenta)
e Inocwdad Alimentana = DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con ol
l articulo 58-A del Reglamento sobre Vigllancia y Control Senitario de Allmentos y Hebidas,
| aprobado por Decrelo Supremo N°007-98-SA, modificada por Decretlo Supremo N*004
12014 54 y conforme la Resolucion Ministerlal N® 449-2006/MINSA, que aprueba 1 |
"Hnrma Sanitana para la ﬁulua:iﬂn del Sistema HAE{ZF ¢n la Fdbnica de Alimentos y
f Yo SUNRE s




- pramesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el coso, en la que se consigne los
i integrantes, ol representante comun, ul domicilio comun y (s obligaciones o198 gue se
| compromet e cada uno de los Integrantes del consorcio asi como el porcent aje
{ ®) | equivalente a dichas obligaciones [Anexo N 5) NQ CORRESPONDE
7 ]
|
Al | U precio de la oferta eo SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo NP 6 $/. 72,085.95
DOCUMNETOS OF PRESENTACION FACULTATIVA '
"~ “Tincorporar en la oferta los documentos que acredilan los ‘Faclores de Evaluacién: |
establecidos en el Caplitulo IV de la presente seccion de las bases, a efectos de SI PRESENTA
a) | oblener el puntaje prewisto en dicho Capitulo para cada factor | J
| En el caso de microempresas y pequeflas empresas inlegradas por personas con
| discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
| empresas, deben presentar la constancia o centificado con el cual acredite su
1 nscnpcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
b) | Discapacidad
| ] v
Solicitud de bonificacidn del cinco por ciento (5%) por tener la condicidn de micro Si PRESENTA
¢) l y pequena empresa (Anexo N°10).
7. Se verifica la evaluacion técnica de los siguientes postores ITEM |l LECHE EVAPORADA DE
410 GRS.
Requisitos de Calificacion
ITEMI§ POSTORES B
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | INDUSTRIAS ANDERQUIN ELRL
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado aq.waienh a S/
80.000 00 (Ochenta Mil con 00/100 soles ) por la venta de bienes iguaies 0
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho : 5 ACREDITA
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 lener la condicion de
micro y pequefia empresa, sé acredita una expenencia de Si 116.000-1'.!0
(Dieciséis Mil con 00/100 soles) por la venla de bienes iguales o similares al
objelo de la convocalona
8. Factores de evaluacion ITEM Il LECHE EVAPORADA DE 410 GRS.
CONDIOO PORCENT PAEFERENOADE | PUNTAJE | REMYP | PUNTAE | ORDENDR
MEM | POSTORES PRECIO ;ﬂun:sm- Sope o x g TOTAL £5% FINAL ] PRELAOON
ek i (10 NTES SEMEFICIARIOS I
(1SPUNTOS | KENTD (L
} PUNTOS) NACIONAL | (05 PUNTOS)
5105 l_
PUNTOS :
i s J_y - = T 20 _"'J"'E_r, 05 PUNTOS ! 100 +“5_ 105 1 1
INDU : PUNTOS '
NTOS NTOS ?
ANDERQUIN | 55 g5 g5 | PUNTOS | PU &
AT I ‘
55 _
PUNTOS . - < 5y
: Snia Patricia Soncgo Silva
mani Arias . ,
Wilma Ma Primer Miembro

Presidente

Segundo Miembro




Acto seguido el comite del procedimiento, procede a otorgar la buena pro para el ITEM
HOJUELA DE AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES al postor:

~ RAZON SOCIAL DEL

ITEM RUC N2 [ MONTO
POSTOR GANADOR ADRIGICADD
estpaleong X _ | s/.
PROCESADORA
AGROINDUSTRIAL NUEVO : 20448603092 -2
_IMPERIO E.LR.L,
43 MONTO TOTAL ADJUDICADO | /. 80,243.20

Para el ITEM li: ITEM Il LECHE EVAPORADA DE 410 GRS al postor:

RAZON SOCIALDEL | ITEM RUC N@ OBSERVACIONES

POSTOR GANADOR
INDUSTRIAS ANDERQUIN | || 20604193053 Lz oferta de S/. 72,085.95 presentada por el postor.
E.LLR.L. INDUSTRIAS ANDERQUIN E.I.R.L supera el valor estimado para

el item Il del presente procedimiento; por lo cual y de acuerdo
al art. 68.3 del reglamento de la ley de contrataciones del
estado se solicita al postor la reduction de su oferta
econdmica.

Se toma en cuenta este procedimientoa para el otorgamiento
de buena pro:

MONTO TOTAL ADJUDICADO | §/.

Sin mas asuntos que tratar se da por concluido el acto de apertura, admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento de seleccion, procediendo
a firmar |a presente acta en senal de conformidad, siendo 17: 40 del mismo dia.
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o Silva
Primer Miembro

Wilma Mamani Arias
Presidente

yo Mamani
2 Segundo Miembro




